Município de Capão do Cipó
Rua Catarino Garcia dos Santos, nº 374, Centro
CEP: 97753-000

                                         Concurso Público nº 01/2016

Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ / RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EDITAL N° 02/2016 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

ALCIDES MENEGHINI, Prefeito de Capão do Cipó/RS, através da Secretaria de Administração,
mediante contrato celebrado com a empresa Legalle Concursos e Soluções Ltda., TORNA
PÚBLICA a retificação do Edital do Concurso Público nº 01/2016 e comunica o que segue:

1. Retifica-se o item 1.4. do Edital nº 01/2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Cargo
Carga

Horária
Vagas Escolaridade e Exigências Mínimas Vencimento

Professor de
Educação

Infantil
20h

01 +
CR

Ensino Médio completo na modalidade
Normal ou Superior Completo em
Pedagogia com registro no MEC.

R$ 1.507,54

2. Retifica-se o item 7.55 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Todos os títulos apresentados devem ser relativos a cursos na área da educação.

3. As demais disposições do Edital nº 01/2016 permanecem inalteradas.

Capão do Cipó/RS, 07 de dezembro de 2016.

Alcides Meneghini
Prefeito de Capão do Cipó/RS

Registre-se e Publique-se.